LEI MUNICIPAL Nº 5.387/00

Inclui dispositivo na Lei Municipal nº
5.084/97 - Plano Plurianual e na Lei de
Diretrizes Orçamentárias nº 5.324/99 para
o exercício de 2000 a aquisição de imóvel
da Rede Ferroviária Federal Sociedade
Anônima - RFFSA.

AYLTON MAGALHÃES, PREFEITO MUNICIPAL DE

CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica incluída na Lei Municipal nº 5.084/97  - Plano

Plurianual, no Órgão Orçamentário Secretaria Municipal de Desenvolvimento,
Agricultura, Indústria e Comércio, Programa 17, Sub-Programa 103, a seguinte meta:

04 - Aquisição de área da antiga reserva hidráulica da RFFSA,

chamada de “matinho da Viação Férrea” com 28.609,10m²,
localizada na Vila Princesa.

Art. 2º - Fica incluída na Lei Municipal Nº 5.324/99, que dispõe

sobre as  Diretrizes Orçamentárias, para o exercício  de 2000, a aquisição de imóvel
da Rede Ferroviária Federal Sociedade Anônima - RFFSA.

Anexo a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o ano de 2000
Órgão: SECR.MUN. DESENVOLVIMENTO, AGRICULTURA,
IND.E  COM.
Unidade Orçamentária: Departamento de Agropecuária
Programa: 17 - Preservação de Recursos Naturais Renováveis
Código / Sub-programa: 103 - Proteção à Flora e à Fauna
Atividades / Projetos: Aquisição de área destinada a parque de
preservação e recreação.
Objetivo: Adquirir área da antiga reserva hidráulica da RFFSA,
chamada de “matinho da Viação Férrea” com área de
28.609,10m², localizada na Vila Princesa.

 2

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 5 DE MAIO DE 2000.

AYLTON MAGALHÃES

                                                                                                 Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

MARIA ELIZABETH R. FENNER
      Secretária Municipal da
              Administração